平成１５年３月１９日

各　　位

会 社 名 株 式 会 社 ト ミ ー

代 表 者 の

役 職 氏 名 代表取締役社長　富山　幹太郎

（コード番号　　７８６７　　　東証第一部）

問合せ先 執行役員管理本部長 松葉 光雄

  ＴＥＬ  　  （０３）３６９３－８４２２

組織変更及び人事異動に関するお知らせ

  現在、当社が直面している厳しい状況を打開し、業績の回復を図るために、平成１５年３月２１日付

けをもって、下記のとおり組織変更と人事異動を実施することを決定しましたので、お知らせいたしま

す。

記

Ⅰ．組織変更（添付経営組織図参照）

1. 機能組織体制から事業本部制へ移行する。

－企画本部、ディズニー企画本部、営業本部、グローバルビジネス本部を廃組し、トイ事業本部、

　　　 ディズニー事業本部、フロンティア事業本部、インターナショナル事業本部を新設し、企画開

       発・仕入・営業・部門内管理を各本部内で完結できる体制とする。

　  　 同時に、経営と執行の役割を明確にし、経営は、グループ戦略の立案・指揮と事業本部および

       グループ会社を横断する諸案件の解決に専念する。執行は、大幅な経営からの権限委譲に基づ

       いてスピーディで明確な意志決定を実践し、各事業領域における利益責任を負うとともに成長

       戦略を立案・実行する。

  ２．開発本部を廃組し、各事業本部に開発機能を新設する。

   －開発本部のグローバル開発部は、インターナショナル事業本部に移し、継続的にグローバル視

     点での商品開発を推進する。また、中長期的開発機能である未来開発部は、シーズ開発機能を

     独立させ、インターナショナル事業本部に組み入れるとともに、新たに短中期的開発機能とし

　　 てトイ・ディズニー・フロンティアの各事業本部にその機能を移し、よりマーケットに密着し

     た商品開発に専念する。

  ３．部・課制を廃止し、グループ制・チーム制を採用する。

　　　－部・課制を廃止し、グループ・チーム制を導入することで現場の決裁ラインを明確にするとと

        もに、階層の少ないフラットで風通しの良い組織運営を目指す。

Ⅱ．人事異動

新     職 旧     職 継 続 職 氏  名

トミーグループ国内事業担当 最高執行責任者

及び営業本部長兼務

常務取締役 奥秋  四良

顧　問（３月１７日付）（注） 三浦  俊樹

トミーグループ海外事業担当 最高海外業務責任者

及びグローバルビジネス本部

長、開発本部長兼務

取締役 高橋    勇

トイ事業本部長 企画本部長 執行役員 柳澤  茂樹

執行役員

ディズニー事業本部長

ディズニー企画本部本部長

代行

沢田  雅也

執行役員

フロンティア事業本部長

企画本部副本部長 神尾  俊二

執行役員

ｲﾝﾀｰﾅｼｮﾅﾙ事業本部長

兼 海外営業ｸﾞﾙｰﾌﾟﾘｰﾀﾞｰ

グローバルビジネス本部

グローバルビジネス推進部長

杉山  和彦

兼 業務改革ｸﾞﾙｰﾌﾟﾘｰﾀﾞｰ 執行役員

ディズニー企画本部長

業務改革推進本部長 三森    隆

管理本部長 管理本部副本部長 田島  省二

（注）６月２６日の株主総会後、常務取締役に就任予定

以 上

［経営組織図］